РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  28.02. 2018 г. № 5-549
г. Трубчевск

О внесении изменений и дополнений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 26.12.2017г. № 5-528 «О бюджете муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
Рассмотрев предложение администрации Трубчевского муниципального района от 08.02.2018 года № 438, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
1.Внести в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 26.12.2017 г. № 5-528 «О бюджете муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1.В пункте 1:

1) в абзаце втором цифры «436 448 514,18» заменить цифрами «455 867 762,11»;

2) в абзаце третьем цифры «439 585 631,26» заменить цифрами «459 004 891,13»;
3) в абзаце четвертым цифры «3 137 117,08» заменить цифрами «3 137 129,02».
1.2.В пункте 2:

1) в абзаце втором цифры «388 070 344,76» заменить цифрами «392 795 834,76», «388 311 320,33» заменить цифрами «394 486 320,33»;
2) в абзаце третьем цифры «383 070 344,76» заменить цифрами «387 795 834,76», «388 311 320,33» заменить цифрами «394 486 320,33».
1.3. В пункте 10 цифры «26 749 888,80» заменить цифрами «26 820 878,85».

1.4. В пункте 12 цифры «323 411 814,18» заменить цифрами «342 831 062,11», цифры «269 316 044,76» заменить цифрами «274 041 534,76», цифры «272 204 670,33» заменить цифрами «278 379 670,33».
1.5. В пункте 16 цифры «42 721 269,68» заменить цифрами «41 675 075,61».

2.Дополнить решение приложением 7.2 согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3.Дополнить решение приложением 8.2 согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4.Дополнить решение приложением 10.2 согласно приложению № 3 к настоящему решению.

            5.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 6.Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.
7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюджету, налогам и муниципальному имуществу Трубчевского районного Совета народных депутатов.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                                             С.В.Ященко
Приложение № 1

к решению Трубчевского

районного Совета

народных депутатов

от 28.02.2018 г. № 5-549
«Приложение 7.2 к решению

 Трубчевского районного Совета

 народных депутатов

от 26.12.2017 г. №  5-528»

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов

(руб.)

	Наименование
	Ведом

ство
	Раздел, подраз

дел
	Целевая статья
	Вид

расхо

дов
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	922

	 19 419 259,87
	 4 725 490,00
	 6 175 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	922
	0400

	 70 990,05
	 -
	 -

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	922
	0409

	 70 990,05
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями с сфере дорожного хозяйства в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений
	922
	0409
	2201584240

	-46 349,32
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	922
	0409
	2201584240
	200
	-46 349,32
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	922
	0409
	2201584240
	240
	-46 349,32
	 -
	 -

	Обеспечение сохранности автомольных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним за счет средств местного бюджета
	922
	0409
	22015S6170

	 69 923,80
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	922
	0409
	22015S6170
	200
	 69 923,80
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	922
	0409
	22015S6170
	240
	 69 923,80
	 -
	 -

	Обеспечение сохранности автомольных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним за счет средств местного бюджета
	922
	0409
	22016S6170

	 47 415,57
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	922
	0409
	22016S6170
	200
	 47 415,57
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	922
	0409
	22016S6170
	240
	 47 415,57
	 -
	 -

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	922
	0500

	 19 348 257,88
	 4 725 490,00
	 6 175 000,00

	Коммунальное хозяйство
	922
	0502

	 20 365 442,00
	 4 725 490,00
	 6 175 000,00

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугаит связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	922
	0502
	2201584370

	-100 000,00
	 -
	 -

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	0502
	2201584370
	800
	-100 000,00
	 -
	 -

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	922
	0502
	2201584370
	810

	Софинансирование объектов капитальных вложений (государственной) муниципальной собственности по объектам газификации
	922
	0502
	22081R5670

	 4 210 619,00
	 4 725 490,00
	 -

	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности
	922
	0502
	22081R5670
	400
	 4 210 619,00
	 4 725 490,00
	 -

	Бюджетные инвестиции
	922
	0502
	22081R5670
	410
	 4 210 619,00
	 4 725 490,00
	 -

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	922
	0502
	2209111270

	 16 254 823,00
	 -
	 6 175 000,00

	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности
	922
	0502
	2209111270
	400
	 16 254 823,00
	 -
	 6 175 000,00

	Бюджетные инвестиции
	922
	0502
	2209111270
	410
	 16 254 823,00
	 -
	 6 175 000,00

	Благоустройство
	922
	0503

	-1 017 184,12
	 -
	 -

	Поддержка государственных программ субъектов Российской федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств местного бюджета
	922
	0503
	22015L5550

	-500 000,00
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	922
	0503
	22015L5550
	200
	-500 000,00
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	922
	0503
	22015L5550
	240
	-500 000,00
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по благоустройству территории поселения
	922
	0503
	2201684330

	-46 616,16
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	922
	0503
	2201684330
	200
	-46 616,16
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	922
	0503
	2201684330
	240
	-46 616,16
	 -
	 -

	Поддержка государственных программ субъектов Российской федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств местного бюджета
	922
	0503
	22016L5550

	-380 567,96
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	922
	0503
	22016L5550
	200
	-380 567,96
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	922
	0503
	22016L5550
	240
	-380 567,96
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по благоустройству территории поселения (благоустройство)
	922
	0503
	2203684330

	-90 000,00
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	922
	0503
	2203684330
	200
	-90 000,00
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	922
	0503
	2203684330
	240
	-90 000,00
	 -
	 -

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	922
	1000

	 11,94
	 -
	 -

	Пенсионное обеспечение
	922
	1001

	 11,94
	 -
	 -

	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	922
	1001
	2203382450

	11,94

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	922
	1001
	2203382450
	300
	 11,94
	 -
	 -

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	922
	1001
	2203382450
	320
	 11,94
	 -
	 -

	ИТОГО:

	 19 419 259,87
	 4 725 490,00
	 6 175 000,00

Приложение № 1

к решению Трубчевского

районного Совета

народных депутатов

от 28.02.2018 г. № 5-549
«Приложение 8.2 к решению

 Трубчевского районного Совета

 народных депутатов

от 26.12.2017 г. № 5-528»
Изменение распределения ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности,

группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

(руб.)

	Наименование
	МП
	ПП МП
	Ве

дом

ство
	Раз

дел, под

раз

дел
	Целевая статья
	Вид

расхо

дов
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	«Реализация полномочий администрации Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»
	22
	0

	 19 419 259,87
	 4 725 490,00
	 6 175 000,00

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	22
	0
	922

	 19 419 259,87
	 4 725 490,00
	 6 175 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	22
	0
	922
	0400

	 70 990,05
	 -
	 -

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	22
	0
	922
	0409

	 70 990,05
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями с сфере дорожного хозяйства в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений
	22
	0
	922
	0409
	2201584240

	-46 349,32
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0409
	2201584240
	200
	-46 349,32
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0409
	2201584240
	240
	-46 349,32
	 -
	 -

	Обеспечение сохранности автомольных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним за счет средств местного бюджета
	22
	0
	922
	0409
	22015S6170

	 69 923,80
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0409
	22015S6170
	200
	 69 923,80
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0409
	22015S6170
	240
	 69 923,80
	 -
	 -

	Обеспечение сохранности автомольных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним за счет средств местного бюджета
	22
	0
	922
	0409
	22016S6170

	 47 415,57
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0409
	22016S6170
	200
	 47 415,57
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0409
	22016S6170
	240
	 47 415,57
	 -
	 -

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	22
	0
	922
	0500

	 19 348 257,88
	 4 725 490,00
	 6 175 000,00

	Коммунальное хозяйство
	22
	0
	922
	0502

	 20 365 442,00
	 4 725 490,00
	 6 175 000,00

	Софинансирование объектов капитальных вложений (государственной) муниципальной собственности по объектам газификации
	22
	0
	922
	0502
	22081R5670

	 4 210 619,00
	 4 725 490,00
	 -

	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности
	22
	0
	922
	0502
	22081R5670
	400
	 4 210 619,00
	 4 725 490,00
	 -

	Бюджетные инвестиции
	22
	0
	922
	0502
	22081R5670
	410
	 4 210 619,00
	 4 725 490,00
	 -

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	22
	0
	922
	0502
	2209111270

	 16 254 823,00
	 -
	 6 175 000,00

	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности
	22
	0
	922
	0502
	2209111270
	400
	 16 254 823,00
	 -
	 6 175 000,00

	Бюджетные инвестиции
	22
	0
	922
	0502
	2209111270
	410
	 16 254 823,00
	 -
	 6 175 000,00

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугаит связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	22
	0
	922
	0502
	2201584370

	-100 000,00
	 -
	 -

	Иные бюджетные ассигнования
	22
	0
	922
	0502
	2201584370
	800
	-100 000,00
	 -
	 -

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	22
	0
	922
	0502
	2201584370
	810
	-100 000,00
	 -
	 -

	Благоустройство
	22
	0
	922
	0503

	-1 017 184,12
	 -
	 -

	Поддержка государственных программ субъектов Российской федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств местного бюджета
	22
	0
	922
	0503
	22015L5550

	-500 000,00
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0503
	22015L5550
	200
	-500 000,00
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0503
	22015L5550
	240
	-500 000,00
	 -
	 -

	Поддержка государственных программ субъектов Российской федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств местного бюджета
	22
	0
	922
	0503
	22016L5550

	-380 567,96
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0503
	22016L5550
	200
	-380 567,96
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0503
	22016L5550
	240
	-380 567,96
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по благоустройству территории поселения
	22
	0
	922
	0503
	2201684330

	-46 616,16
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0503
	2201684330
	200
	-46 616,16
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0503
	2201684330
	240
	-46 616,16
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по благоустройству территории поселения (благоустройство)
	22
	0
	922
	0503
	2203684330

	-90 000,00
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0503
	2203684330
	200
	-90 000,00
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0503
	2203684330
	240
	-90 000,00
	 -
	 -

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	22
	0
	922
	1000

	 11,94
	 -
	 -

	Пенсионное обеспечение
	22
	0
	922
	1001

	 11,94
	 -
	 -

	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	22
	0
	922
	1001
	2203382450

	 11,94
	 -
	 -

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	22
	0
	922
	1001
	2203382450
	300
	 11,94
	 -
	 -

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	22
	0
	922
	1001
	2203382450
	320
	 11,94
	 -
	 -

	ИТОГО:

	 19 419 259,87
	 4 725 490,00
	 6 175 000,00

Приложение № 1

к решению Трубчевского

районного Совета

народных депутатов

от 28.02.2018 г. № 5-549
«Приложение 10.2 к решению

 Трубчевского районного Совета

 народных депутатов

от 26.12.2017 г. №  5-528»
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

                                                                                                                ( руб.)

	КБК
	Наименование
	Сумма на

2018 год
	Сумма на

2019 год
	Сумма на

2020год

	002 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	3 137 129,02
	0,00
	0,00

	002 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 137 129,02
	0,00
	0,00

	002 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3 137 129,02
	0,00
	0,00

	002 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 137 129,02
	0,00
	0,00

	002 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	3 137 129,02
	0,00
	0,00

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита
	3 137 129,02
	0,00
	0,00